
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCXXIX de 29 de Maio 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXIX de 29 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Pode� E�e����o M�ni�i�a��

SUMÁRI�

Av�s�����R���ns�����çã�����J��g�m�nt�����H�b���t�çã�:�01/2019
TOMADA DE PREÇOS 01/2019-SEDESP, ��jo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, 
RECUPERAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-PT´S 1046435-21 
e 1046067-14� 

Av�s�����L���t�çã�:�26/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2019-SEAG/SRP, ��jo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS 
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS�

��t��t�����A���v����nt��t���:���/2019
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18090601-SEINFRA, DECORRENTE DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018-SEINFRA�

��t��t�����A���v����nt��t���:���/2019
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18090601-SEINFRA, DECORRENTE DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018-SEINFRA� 

P��ç����óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s����������

�NPJ:�10.�62.�97/0001-13�|���P:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXIX de 29 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE RECONSIDERAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE PREÇOS 01/2019-SEDESP, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, RECUPERAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-PT´S 1046435-21 e 1046067-14. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados a reconsideração do resultado da fase de habilitação da seguinte forma: empresa CNT -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI: HABILITADA. As demais continuam inalteradas. Desta forma fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
i n te ressados  nos  d ias  ú te i s  após  es ta  pub l i cação  no  s i t e :  mun ic ip ios . t ce . ce .gov .b r / l i c i t acoes ,  
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 28 de maio de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa-Presidente/CPL.

*** *** ***

Secretaria de Desporto e Lazer - Grupo: Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal comunica aos 

interessados que no próximo dia 11 de junho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 09/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes>, no horário 
de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 29 de maio 
de 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 18090601-S E I N F R A    A SECRETÁRIO GERAL DE 
INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18090601-SEINFRA, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
05/2018-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA.  CONTRATANTE: 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA.  CONTRATADA: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI  OBJETO:
SUPRESSÃO DO VALOR CONTRATADO PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES: SÍTIO 
BARRA, VILA SANTO EXPEDITO E SÍTIO TOPE, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.  VALOR 
SUPRIMIDO: R$ 8.984,01 (OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO).  VALOR 
FINAL CONTRATADO: R$ 382.114,06 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL CENTO E QUATORZE REAIS E SEIS 
CENTAVOS).  SIGNATÁRIOS:  CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO CONTRATADA: FRANCISCO GENARO 
DOS SANTOS JUNIOR   VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 29 DE MAIO DE 2019.  PEDRO DA SILVA BRITO SECRETÁRIO 
GERAL DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXIX de 29 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 18090601-S E I N F R A    O SECRETÁRIO GERAL DE 
INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18090601-SEINFRA, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
05/2018-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA.  CONTRATANTE: 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA.  CONTRATADA: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI  OBJETO:
ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATADO PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES: SÍTIO 
BARRA, VILA SANTO EXPEDITO E SÍTIO TOPE, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.  VALOR 
ACRESCIDO: R$ 12.379,07 (DOZE MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS).  VALOR 
FINAL CONTRATADO: R$ 394.493,15 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E 
TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS).  SIGNATÁRIOS:  CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO CONTRATADA: 
FRANCISCO GENARO DOS SANTOS JUNIOR   VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 29 DE MAIO DE 2019.  PEDRO DA SILVA 
BRITO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXXIX de 29 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-05-29T19:55:08+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCXXIX de 29 de Maio de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




